
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2025 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 13/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Έβρου από 
01/01/2025 έως 31/12/2025 κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-1-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/8910/109/10-1-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 7) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) ) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος και 2) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 13: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 11951/405/14-01-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176, που αφορά στις αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του  άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α’) (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 68 του Ν 4795/2021 (ΦΕΚ 62 Α/17-4-2021). 
4. Το Ν. 5336/2015 (ΦΕΚ 94 Α/14-08-2015). 
5. Την Κ.Υ.Α 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108 Β/04-02-2010). 
6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1572/12/03-01-2024 (ΦΕΚ 112 Β’) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής. 
7. Την με αριθμ. οικ. 9097/64/11-01-2024 (ΦΕΚ 333/Β/18-01-2024) Απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέα, περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» εγγράφων 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
8. Την υπ’ αριθμ. 303686/6983/11-10-2022 (ΑΔΑ Ω2ΨΚ7ΛΒ-Λ6Ζ ) απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέα Π.Α.Μ.Θ.,  περί κατανομής διάθεσης χρήσης υπηρεσιακών οχημάτων Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. στον Αντιπεριφερειάρχη Έβρου, στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στις υπηρεσίες 
της Π.Ε. Έβρου.  

ΑΔΑ: 9Ρ447ΛΒ-ΙΘΚ



9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 178354/2973/06-06-2024 (ΑΔΑ 675Λ7ΛΒ-ΞΟΛ) απόφαση τροποποίησης 
της αριθμ. πρωτ. 303686/6983/11-10-2022 (ΑΔΑ Ω2ΨΚ7ΛΒ-Λ6Ζ) απόφασης. 
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 371273/5491/14-11-2024(ΑΔΑ ΨΕ1Θ7ΛΒ-ΕΞΚ) απόφαση 2ης 
τροποποίησης της αριθμ. πρωτ. 303686/6983/11-10-2022 (ΑΔΑ Ω2ΨΚ7ΛΒ-Λ6Ζ) απόφασης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Για την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων και την εξουσιοδότηση της  υπογραφής 
των Δελτίων Κίνησης / Διαταγών Πορείας, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:  

 
Αριθμός 
Κυκλοφ. 
Οχήματος 

Σκοπός 
Κίνησης 

Ακολουθητέο 
Δρομολόγιο 

Επιβαίνο- 
ντες 

Συχνότητα  
Κίνησης 

Χρονικό 
Διάστημα 
που  
 ζητείται  
η έγκριση     
Κίνησης  
(Από- 
Έως) 

Εκτιμώμε- 
νος 
 Αριθμός 
Κινήσεων  
που  
ζητείται η 
έγκριση  

ΚΗΥ 5385 
ΚΗΗ 4138 
ΚΗΙ 4021 
ΚΗΙ 4036 

Διενέργει ελέγχων, 
καταγγελιών, λήψεις 
δειγμάτων, έλεγχος & 
εφαρμογή 
προγραμμάτων, 
μεταφορά υλικών 
/εγγράφων, 
συμμετοχή σε 
συσκέψεις/ επιτροπές 
& 
για τη μετακίνηση της 
επιτροπής θεμάτων 
γης & επίλυσης 
διαφορών, βάσει αρθ 
4 του Ν.4061/2012 
και των υπαλλήλων 
της ΔΑΟΚ ΠΕ Έβρου 

Εντός ΠΕ 
Έβρου & 
Εντός της 
ΠΑΜΘ σε 
ειδικές 
περιπτώσεις 

Όλο το 
προσωπικό 
της ΔΑΟΚ ΠΕ 
Έβρου 

Έως 
Καθημερνά 

Από 
01-01-2025 
Έως 
31-12-2025 

Έως 
300/ όχημα 

Εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης/Διαταγών Πορείας: Ο 
Προϊστάμενος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 
 
Β) Για την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες και την εξουσιοδότηση της  υπογραφής των Δελτίων Κίνησης / Διαταγών Πορείας, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 

Αριθμός 
Κυκλοφ. 
Οχήματος 

Σκοπός 
Κίνησης 

Ακολουθητέο 
Δρομολόγιο 

Επιβαίνο- 
ντες 

Συχνότητα  
Κίνησης 

Χρονικό 
Διάστημα 
που  
 ζητείται  
η έγκριση     
Κίνησης  
(Από- 
Έως) 

Εκτιμώμε- 
νος 
 Αριθμός 
Κινήσεων  
που  
ζητείται η 
έγκριση  

ΚΗΥ 5385 
ΚΗΗ 4138 
ΚΗΙ 4021 
ΚΗΙ 4036 

Διενέργει ελέγχων, 
καταγγελιών, λήψεις 
δειγμάτων, έλεγχος & 
εφαρμογή 
προγραμμάτων, 
μεταφορά υλικών 
/εγγράφων, 
συμμετοχή σε 
συσκέψεις/ επιτροπές 
& 
για τη μετακίνηση της 
επιτροπής θεμάτων 
γης & επίλυσης 
διαφορών, βάσει αρθ 
4 του Ν.4061/2012 

Εντός ΠΕ 
Έβρου & 
Εντός της 
ΠΑΜΘ σε 
ειδικές 
περιπτώσεις 

Όλο το 
προσωπικό 
της ΔΑΟΚ ΠΕ 
Έβρου 

Έως 
Καθημερνά 

Από 
01-01-2025 
Έως 
31-12-2025 

Έως 
150/ όχημα 

ΑΔΑ: 9Ρ447ΛΒ-ΙΘΚ



και των υπαλλήλων 
της ΔΑΟΚ ΠΕ Έβρου 

Εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης/Διαταγών Πορείας: Ο 
Προϊστάμενος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: Α) Την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων και την εξουσιοδότηση της υπογραφής των 
Δελτίων Κίνησης/Διαταγών Πορείας, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:  

Αριθμός 
Κυκλοφ. 
Οχήματος 

Σκοπός 
Κίνησης 

Ακολουθητέο 
Δρομολόγιο 

Επιβαίνο- 
ντες 

Συχνότητα  
Κίνησης 

Χρονικό 
Διάστημα 
που  
 ζητείται  
η έγκριση     
Κίνησης  
(Από- 
Έως) 

Εκτιμώμε- 
νος 
 Αριθμός 
Κινήσεων  
που  
ζητείται η 
έγκριση  

ΚΗΥ 5385 
ΚΗΗ 4138 
ΚΗΙ 4021 
ΚΗΙ 4036 

Διενέργει ελέγχων, 
καταγγελιών, λήψεις 
δειγμάτων, έλεγχος & 
εφαρμογή 
προγραμμάτων, 
μεταφορά υλικών 
/εγγράφων, 
συμμετοχή σε 
συσκέψεις/ επιτροπές 
& 
για τη μετακίνηση της 
επιτροπής θεμάτων 
γης & επίλυσης 
διαφορών, βάσει αρθ 
4 του Ν.4061/2012 
και των υπαλλήλων 
της ΔΑΟΚ ΠΕ Έβρου 

Εντός ΠΕ 
Έβρου & 
Εντός της 
ΠΑΜΘ σε 
ειδικές 
περιπτώσεις 

Όλο το 
προσωπικό 
της ΔΑΟΚ ΠΕ 
Έβρου 

Έως 
Καθημερνά 

Από 
01-01-2025 
Έως 
31-12-2025 

Έως 
300/ όχημα 

Εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης/Διαταγών Πορείας: Ο 
Προϊστάμενος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 
 
Β) Την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και ώρες και την 
εξουσιοδότηση της υπογραφής των Δελτίων Κίνησης/Διαταγών Πορείας, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 

Αριθμός 
Κυκλοφ. 
Οχήματος 

Σκοπός 
Κίνησης 

Ακολουθητέο 
Δρομολόγιο 

Επιβαίνο- 
ντες 

Συχνότητα  
Κίνησης 

Χρονικό 
Διάστημα 
που  
 ζητείται  
η έγκριση     
Κίνησης  
(Από- 
Έως) 

Εκτιμώμε- 
νος 
 Αριθμός 
Κινήσεων  
που  
ζητείται η 
έγκριση  

ΑΔΑ: 9Ρ447ΛΒ-ΙΘΚ



ΚΗΥ 5385 
ΚΗΗ 4138 
ΚΗΙ 4021 
ΚΗΙ 4036 

Διενέργει ελέγχων, 
καταγγελιών, λήψεις 
δειγμάτων, έλεγχος & 
εφαρμογή 
προγραμμάτων, 
μεταφορά υλικών 
/εγγράφων, 
συμμετοχή σε 
συσκέψεις/ επιτροπές 
& 
για τη μετακίνηση της 
επιτροπής θεμάτων 
γης & επίλυσης 
διαφορών, βάσει αρθ 
4 του Ν.4061/2012 
και των υπαλλήλων 
της ΔΑΟΚ ΠΕ Έβρου 

Εντός ΠΕ 
Έβρου & 
Εντός της 
ΠΑΜΘ σε 
ειδικές 
περιπτώσεις 

Όλο το 
προσωπικό 
της ΔΑΟΚ ΠΕ 
Έβρου 

Έως 
Καθημερνά 

Από 
01-01-2025 
Έως 
31-12-2025 

Έως 
150/ όχημα 

Εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης/Διαταγών Πορείας: Ο 
Προϊστάμενος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 
 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  13/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ρ447ΛΒ-ΙΘΚ


		2025-01-20T08:00:29+0200
	Athens




